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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby
NA VLNĚ – Revitalizace veřejného prostranství při ulici Mikulova na Praze 11
THROUGH THE WAVES – Revitalisation of the Mikulova street public space at Prague
11

b) Místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků)
149 00, Praha 11 - Chodov, Mikulova
Katastrální území: Chodov [728225]

Veřejné prostranství vymezené ulicemi Mikulova, Bachova, areálem MŠ
Vejvanovského, cestou pro pěší mezi Bachovou ulicí a areálem MŠ Vejvanovského,
parkovištěm ústícím z ulice Vejvanovského (včetně) a severním okrajem Centrálního
parku, včetně předzahrádek přilehlých panelových domů.

Dotčené parcely a majetkoprávní poměry:

2014/1 – HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
2014/16 – Česká republika
2014/495 – HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
2014/683 – HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
2014/684 – HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
2014/685 – HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
2014/690 – HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
2973 – HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
2979 – HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
2980 – PREdistribuce, a.s.
2981 – Pražská energetika, a.s.
2982 – HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
3036 – HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
předzahrádky:
2965 – PREdistribuce, a.s.
2966 – Pražská energetika, a.s.
2971/17 – společenství vlastníků bytových jednotek domu č. p 1571/15
2971/20 – společenství vlastníků bytových jednotek domu č. p 1574/9
2971/21 – společenství vlastníků bytových jednotek domu č. p 1573/11
2971/22 – společenství vlastníků bytových jednotek domu č. p 1572/13

c) Předmět projektové dokumentace

Předmětem projektové dokumentace je revitalizace veřejného prostranství při ulici
Mikulova, včetně parkovacích míst a předzahrádek přilehlých panelových domů za
účelem zvýšit možnosti rekreačního využití území. Součástí návrhu je vedení
technické infrastruktury, rozsáhlé terénní úpravy, nové řešení povrchů, zásahy do

stávající vegetace a doplnění výsadby, výstavba dětského hřiště, pergoly, kiosků,
graffiti zdí a posedového schodiště.

A.1.2. Údaje o stavebníkovi
Studijní účely FA ČVUT, ateliér Rehwaldt–Conception

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Tereza Nováková, studentka FA ČVUT, obor krajinářská architektura
Konzultanti: Dipl. Ing. Till Rehwaldt
Ing. Arch. Klára Conception
Ing. Romana Michalková, Ph. D.
Ing. Aleš Dittert
PhD. Ing. Petr Hrdlička
doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.
Datum zpracování: Letní semestr 2022

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
SO1 Příprava staveniště, demolice a kácení
SO2 Zemní práce
SO3 Technická infrastruktura
SO4 Vodohospodářství

SO5 Povrchy
SO6 Vegetace
SO7 Betonové schodiště a zdi

SO8 Pergola, kiosky
SO9 Dětské hřiště
SO10 Mobiliář

A.3 Seznam vstupních podkladů

Zadání bakalářské práce pro akademický rok 2021/2022, FA ČVUT KA
Vlastní studie k bakalářské práci ze zimního semestru 2021
Údaje o katastrálních poměrech v území, zdroj: ČÚZK (nahlizenidokn.cuzk.cz)
Geografická data, zdroj: Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy
Data o množství vláhy v území: www.intersucho.cz
Geologická mapa 1:50000: https://geoportal.gov.cz/web/guest/map
Vlastní terénní a dendrologický průzkum, dokončen v březnu 2022, autoři: Štěpánka
Ledererová, Tereza Nováková, Agáta Syrová, Eliška Syrůčková
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B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) Charakteristika zájmového území a dotčených pozemků

Nezastavěná plocha tvaru L o ploše 26 465 m2 přiléhající k Centrálnímu parku,
panelovým domům a území školky je v současné době pokryta především
nesouvislými asfaltovými a trávníkovými povrchy ve špatném technickém stavu.
Skládá se z veřejně přístupného území s parkovou plochou a parkovištěm a
z předzahrádek v soukromém vlastnictví obyvatelů bytových příslušných jednotek.
Probíhá tu místní silnice III. třídy.

Prostor se mírně svažuje v JV – SZ směru, celkové převýšení je více než 5,5 m.

b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum,

hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum)

Klimatické poměry
50°01'50.2" s. š, 14°30'57.5" v. d., 309 m n. m.

Řešené území se nachází v klimatické oblasti T2: teplé, mírně suché. Je tu krátké,
mírně teplé jaro, dlouhé, přiměřeně vlhké léto, krátký teplý podzim, normálně
dlouhá, mírně chladná zima se spíše kratším trváním sněhové pokrývky. Průměrná
lednová teplota: -2–-3°C, průměrná červencová teplota 18–19°C, suma srážek
celkem: 550–700 mm/rok. (zdroj: VÚKOZ – Klimatické oblasti (1901–2000))

Prostory předzahrádek na východním a západním okraji území jsou kvůli výšce
přilehlých budov a výsadbě dřevin převážnou část dne ve stínu, proto je nutné na
tato místa vysadit stínomilnou vegetaci. Zbytek území je rovnoměrně osluněn, proto
je potřeba především na zpevněných plochách – budoucím parkovišti a komunitní
ploše – vysadit dřeviny jako ochranu před sluncem.

Pedologické, geologické a hydrogeologické poměry

Půdní typ: kambizem modální (ovlivněno navážkou při výstavbě sídliště)
Ochrana: III. třída ochrany zemědělského půdního fondu – možné využít v územním
plánování pro výstavbu a jiné nezemědělské způsoby využití
Hydrologická skupina půdy: skupina B – půdy se střední rychlostí infiltrace (0,10 –
0,20 mm/min)
Retenční vodní kapacita půdy: vysoká – 200–300 mm

Typ podloží: břidlice, prachovce, pískovce, křemence, sicility, bazalty, tufy

Půda je propustná, vhodná k zasakování dešťových vod.
(zdroj: Půda v mapách: https://mapy.vumop.cz/)

Předpokládaný minimální modul přetvárnosti zeminy (Edef2) je 30 MPa.

Dendrologický průzkum
Dendrologický průzkum řešeného území byl dokončen v březnu 2022.

Metodika dendrologického průzkumu:

U solitérních stromů jsou hodnoceny parametry:
Lokalizace (pořadové číslo)

Taxon
Průměr kmene (cm)

Výška dřeviny (m)
Šířka koruny (m)
Výška nasazení koruny (m)

Fyziologické stáří (1–5)

1 – mladý jedinec ve fázi ujímání
2 – aklimatizovaný mladý jedinec
3 – dospívající jedinec
4 – dospělý jedinec
5 – přestárlý jedinec

Perspektiva

Jedinec dlouhodobě perspektivní
Jedinec krátkodobě perspektivní
Jedinec dlouhodobě perspektivní

Sadovnická hodnota (1–5) – vyjadřuje celkovou hodnotu jedince z pohledu
zahradní a krajinářské tvorby, shrnující všechny dendrometrické veličiny,
vitalitu, zdravotní stav, stáří a perspektivu jedince.

1 - jedinec velmi hodnotný:

Typický či požadovaný habitus odpovídajícího druhu (neovlivněný
zápojem ani jinak), již vzrostlé, zcela zdravé a nepoškozené, plně vitální
a dlouhodobě perspektivní exempláře. Tyto dřeviny by měly být
zachované ve všech případech.

2 - jedinec nadprůměrně hodnotný:

Oproti předchozí kategorii mají určité nedostatky, které však
významněji nesnižují jejich hodnotu. Zdravé dřeviny, typického tvaru,
odpovídající příslušnému druhu nebo kultivaru, v celkovém habitu jen
nepatrně narušené nebo poškozené. Jsou alespoň polovičních rozměrů

dosažitelných na stanovišti (počátek plné funkčnosti). Dlouhodobě

[…]


7_R17_p posedový schodišťový stupeň rohový pravý 1750x650x340 zkosení na levé straně v úhlu 45° 2

7_R17_l posedový schodišťový stupeň rohový levý 1750x650x340 zkosení na pravé straně v úhlu 45° 2

7_R23_p posedový schodišťový stupeň rohový pravý 2350x650x340 zkosení na levé straně v úhlu 45° 2

7_R23_l posedový schodišťový stupeň rohový levý 2350x650x340 zkosení na pravé straně v úhlu 45° 2

7_S15 běžný schodišťový stupeň 1500x300x170 36

7_S16 běžný schodišťový stupeň 1600x300x170 14

7_Ž_40 schodišťové žebro běžné 1745x400x1025 44

7_Ž_20 schodišťové žebro běžné krajní 1745x200x1025 2

7_ŽR schodišťové žebro rohové 2675x400x1025 2

7_Z20 zeď s otvorem 1480x1500x2600 2

7_Z27 zeď plná 1480x1500x3300 4

BETONOVÉ PREFABRIKÁTY

Schodiště

Zdi

číslo prvek max. rozměr

d, š, v (mm)

povrch množství (ks)

9_P200 palisáda 200 400x460x200 polyuretan žlutý 86

9_P300 palisáda 300 400x460x300 polyuretan žlutý 99

9_P400 palisáda 400 400x460x400 polyuretan žlutý 128

9_P500 palisáda 500 400x460x500 polyuretan žlutý 97

9_P600 palisáda 600 400x460x600 polyuretan žlutý 57

9_P1800 palisáda 1800 400x460x1800 polyuretan žlutý 21

Palisády

HERNÍ STEZKA Z PALISÁD

číslo prvek materiál max. rozměr

d, š, v (mm)

povrchová úprava množství (ks)

8_HEB140 HEB 140 žárově zinkovaná ocel 140x140x4000 nátěr (ochranná barva na kov světle modrá) 16

8_IPE200_5 IPE 200 žárově zinkovaná ocel 100x200x5000 nátěr (ochranná barva na kov světle modrá) 18

8_IPE200_10 IPE 200 žárově zinkovaná ocel 100x200x10000 nátěr (ochranná barva na kov světle modrá) 11

8_HR150_27 hranol 100x150 modřínové dřevo 100x150x2735 ochranná olejová lazura (barva třešeň) 4

8_HR150_53 hranol 100x150 modřínové dřevo 100x150x5300 ochranná olejová lazura (barva třešeň) 10

8_HR150_56 hranol 100x150 modřínové dřevo 100x150x5675 ochranná olejová lazura (barva třešeň) 4

8_HR150_67 hranol 100x150 modřínové dřevo 100x150x6750 ochranná olejová lazura (barva třešeň) 9

8_HR160 hranol 80x160 modřínové dřevo 80x160x10140 ochranná olejová lazura (barva třešeň) 81

8_UH_U trámová botka žárově zinkovaná ocel nátěr (ochranná barva na kov světle modrá) 24

8_UH_L úhelník L žárově zinkovaná ocel nátěr (ochranná barva na kov světle modrá) 438

8_PP patní plech žárově zinkovaná ocel 260x260x5 - 16

8_KŠ kotevní šroub žárově zinkovaná ocel - 350

Dřevěné prvky

Kotevní prvky

PERGOLA

Ocelové profily
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číslo prvek dodavatel název max. rozměr d, š, v

(mm)

materiál povrchová úprava / barva kotvení množství (ks)

10_1 mříž ke stromu

miVAL –

Milan Valášek

Mříž hranatá paprskovitá, typ

č. 3

1600x1600 (velikost

otvoru 600x600) ocel

základní antikorozní nátěr

+ syntetická vrchní barva dle výrobce 14

10_2

parková lavička s

opěradlem a

područkami mmcité Preva Urbana LPU151 755x840x1800

ocel,

termodřevo

ocelová konstrukce

zinkovaná a opatřená

práškovým lakem dle výrobce 20

10_3

odpadkový koš se

stříškou mmcité Quinbin QB545 390x390x940

ocelové tělo,

profily z

hliníkové slitiny barva světle modrá dle výrobce 5

10_4

trojitý koš pro

tříděný odpad se

stříškou mmcité Quinbin QB815 400x940x1070

ocelové tělo,

profily z

hliníkové slitiny barva světle modrá dle výrobce 1

10_5

stojan na jízdní

kola mmcité Edgetyre STE110 50x885x1220 ocel - dle výrobce 9

10_6 pítko s miskou mmcité Hydro 410 330x330x845 nerezová ocel - dle výrobce 1

10_7

skateboardový

prvek Presbeton Betonový sedák 5 1500x400x400 beton bílá, hladký povrch bez kotvení 6

10_8

skateboardový

prvek Presbeton Betonový sedák Y 2132x184 x400 beton bílá, hladký povrch bez kotvení 2

10_9

skateboardový

prvek Presbeton Ledge 1 3000x700x400 beton bílá, hladký povrch bez kotvení 1

10_10

skateboardový

prvek Presbeton Ledge 5 2000x500x250 beton bílá, hladký povrch bez kotvení 2

MOBILIÁŘ
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druh stav návrh jednotka

zpevněné povrchy 13482,66 14 289,88 m2

nezpevněné povrchy 12920,83 12 023,51 m2

zastavěné plochy 61,15 151,25 m
2

nepropustné povrchy 13543,81 12 731,22 m2

propustné povrchy 12920,83 13 582,17 m2

druh jednotka

zpevněné povrchy m2

nezpevněné povrchy m
2

zastavěné plochy m2

skrývka ornice m
3

výkopy m3

násypy m
3

navezení ornice m3

Objemy hmot

3 080,57

5 033,40

4 960,10

3 084,36

Plochy řešeného území celkem

Zakládané plochy

plocha

12 922,39

10 281,19

90,10

BILANCE
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