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Urbanistické a architektonické řešení
Autorka navrhuje na nárožní parcelu architektonicky a výtvarně výraznou hmotu. Deklarovaná inspirace mondrianovským neoplasticismem a
suprematismem se propisuje do rozlámání fasády do několika rovin a ploch, v důsledku hmotové plastické hry. Celý objem je navíc vyzdvižen na
sloupy a odkazuje svou estetikou jak ke stavbám funkcionalismu tak například právě hnutí de Stijl. Z tohoto pohledu je implementace myšlenky
poměrně zdařilá a nepostrádá i současný výraz, který je dán hlavně realizací prosklených fasád současnými technologiemi.

Dispoziční řešení
Dispoziční řešení je organizováno na úrovni přízemí okolo parkování v parteru budovy a od 2.NP nahoru pak okolo centrální multifunkční haly,
která je centrem budovy a okolo jsou umístěny další prostory a to tak, že východní část je věnována veřejnosti – je zde foyer, bufet, wc pro
veřejnost a západní polovina pak internímu využití - zkušební hale, zázemí herců, skladům... Hlavní nástup je velkorysým schodištěm z východní
strany a pro bezbariérovost jsou k dispozici už z úrovně parkingu ve volném parteru i výtahy jak osobní, tak nákladní pro dopravu kulis, zařízení
apod. Umístěním parkování pod budovu a nájezdem ze západu a přístupem pro pěší z východu vyřešila autorka poměrně zdařile organizaci
pohybu po pozemku bez kolize parkování s pěšími a vzniká tak na východě rozsáhlý veřejný předprostor. Boční schodiště jsou zjevně spíše
úniková než přístupová, neboť vstup i kvůli kontrole by měl být centrálně řešen z východu hlavním schodištěm.
Z formálního hlediska lze vytknout dispozičnímu řešení několik drobností:
Wc pro veřejnost (1.16 až 1.20) – není vhodné vstupovat hlavními dveřmi proti hraně protilehlé příčky (a zejména, ale nejen pro vozíčkáře), v této
úrovni detailu je třeba kreslit i jednotlivé wc kabiny a umyvadla, je vhodné umístit někam úklidovou komoru (není-li jí ovšem místnost 1.13, která je
ale nazvána technickou). Obecně bych byl opatrný na umisťování velkých skladů přímo podél multifunkční haly, neboť z pohledu požárně
bezpečnostního řešení se jedná o rizikovou záležitost, která do haly vnáší zbytečně požární zatížení – mířím tím k místnosti 1.22 – má-li být
skutečně používána jako sklad. Navíc přes ni vedou další komunikace a přístupy přímo do zkušební haly – doporučoval bych ji buď nějak rozčlenit
nebo definovat a používat jinak. U bufetu bych doporučil doplnit nějaké alespoň malé zázemí pro skladování a přípravu cateringu, definovat, kde
mají zázemí zaměstnanci obsluhy.
Obecně lze konstatovat, že dispoziční řešení je poměrně přehledné s drobnými nedostatky.

Založení a konstrukční řešení
Konstrukční řešení je tvořena kombinací ocelové konstrukce a železobetonových monolitických stěn a výtahových šachet. Monolitické prvky zjevně
řeší zavětrování konstrukce, pro ostatní volí autorka ocel. Volba je to možná a logická, ale je nutno řešit požární odolnost ocelových konstrukcí, což
se v návrhu děje a to obklady. Otázkou je, jakou má požární odolnost příhradová deska deska navržená v místě pod víceúčelovou halou (tady se
možná místo desky dal najít v kontextu parkingu nějaký rastr sloupů a trochu si zde konstrukci zjednodušit) a nad ní.
Založení je plošné s pasy pod stěnami a patkami pod sloupy – zde možná pozor na v místě přítomné jíly a s tím související dimenzování a rozměry
patek.
Konstrukční řešení z mého pohledu je v zásadě funkční, ale objevuje se několik nejasností, jejichž řešení z dokumentace návrhu přímo nevyplývá.
Na osách 8 a 9 v bufetu a podobně i n místě wc pro veřejnost najdeme vždy čtveřici sloupů, která zřejmě z důvodu možné kolize s parkingem
neprobíhá do úrovně parteru a dále do založení, podobně i sloupy na ose 3 – teoreticky je to možné za předpokladu nějakého specifického řešení
horní části stavby, ale bylo by vhodné pak popsat v rámci návrhu jak tato místa fungují?
Rovněž překonzolení HEB profilů v místě ochozu 2.2 je na opravdu velké vyložení – detail konzoly a spojování sloupů s průvlaky by pak měl u
takové konzoly vypadat jinak.
Chybí pak i nějaké naznačení uložení hran příhradových desek zastřešení na ose 5.
Shrnuto - konstrukční řešení je v koncepci logické, ale v návrhu nacházíme několik ne zcela dořešených míst.

Fasádní plášť, střecha a podlahy
Fasádní plášť kombinuje bondové sendviče a zdvojené zasklení fasády systémem lehkého obvodového pláště (LOP) a jednoduchého zasklení.
U předsazeného zasklení jednoduchým sklem najdeme v úrovni 3.NP skutečně velké výšky skel – kolem 5 m. V rámci jednoduchého skla se jedná
o skutečně velké formáty, u nichž by bylo patrně nutno řešit jejich průhyb od zatížení větrem na tuto výšku – je to teoreticky řešitelné, ale extrémně
nákladné, možným řešením by bylo buď členit předsazené sklo v duchu za ním umístěného LOPu nebo alespoň řešit vertikální ztužení například i
subtilními skleněnými žiletkami kolmými na rovinu skla.
V místě ŽB monolitů chybí v půdorys v některých místech tepelná izolace – jedná se o obě výtahové šachty. U řešení zateplení na přechodu z
exteriéru v parteru do úrovně 2.NP (strop nad přízemím) je pak řada nedořešených míst, kde vznikají tepelné mosty -obecně by zde bylo vhodné
provádět tepelnou izolaci (a to tloušťky větší než uvedených 80 mm) zespodu konstrukce než nad úrovní stropní desky tvořené ŽB monolitem do
trapézového plechu.
Skladby střech jsou naproti tomu navrženy jako bezproblémové – v tomto případě jako inverzní jen tou poznámkou, že pod hydroizolační vrstvu v
tomto případě netřeba dělat fóliovou parozábranu, neboť parozábrana tvoří právě sama HI vrstva.

Technické zařízení budovy - autorkou předložené schematické řešení rozvodů pro vytápění a VZT se jeví jako logické a funkční, na úrovni
parteru najdeme vcelku logicky umístěnou technickou místnost pro vytápění budovy, VZT jednotky společně s venkovními jednotkami chlazení
umisťuje autorka do půdorysně obdobného místa na střechu.

Nástin interiérového řešení je kultivovaný – kombinuje tlumenější přírodní barevnost u nábytku a povrchů s motivy mondrianovské barevnosti
efektovém osvětlení.

Závěrem bych tedy shrnul, že autorka ve své bakalářské práci představuje návrh s drobnými dispozičními nedostatky a několika
problémy či nejasnostmi v oblasti technického řešení návrhu, zejména pak v konstrukčním řešení stavby a oblasti tepelné techniky,
koncepčně je pak návrh funkční a v podstatě zdařilý.

Návrh hodnocení C.
Praha 13.06. 2022